
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 

                               DECRETO Nº 109, DE 20 DE MARÇO DE 2.018 

 
                         Decreta LUTO OFICIAL pelo falecimento de servidor público municipal e 
dá outras providências 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no 
uso de suas atribuições legais, 

 Considerando, o falecimento da Sra. Elaine Aparecida Soares, ocorrido na noite 
do dia: 19 de março de 2018;  

Considerando também, que a falecida era uma professora assídua, responsável, 
comprometida, tendo prestado relevantes serviços à educação e ao Município como um 
todo; 
 
           DECRETA:   
 
 Art. 1º Fica decretado LUTO OFICIAL por 03 (três) dias, pelo falecimento da 
servidora-professora: ELAINE APARECIDA SOARES, ocupante de cargo efetivo de 
Professora da Rede Municipal de Ensino, lotado na Secretaria Municipal da Educação. 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
      
 
  Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 20 de março de 2018. 
 

 
 
 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 


